
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o:
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 1 01 - 12.547 t 18 Httf,t
Zenica, 03.09.20 1 8. godine

Na osnovu 6lana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-12.545-1/18 HH od
03.09.2018. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada
I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:
716-12.546/18 HH od 03.09.2018. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku raEunara i

radunarske opreme i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor zakljudi sa
ponudadem:

TEHNOMAX d.o.o. Zenica

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi broy. 716-12.172118 od 22.08.2018. godine, za
ponudenu cijenu, bez uradunatog PDV-a, u iznosu 16.625,00KM.

il

Prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu TEHNOMAX d.o.o. Zenica, nakon
isteka roka od 10 dana, radunajuci od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije
ponude.

ilt

Cijena ponude izCl.1. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjenaza11,30o/o u odnosu na
prvobitno ponudenu cijenu izabranog ponudada.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obra6unati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se
pojedinadne cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV

Za izvr5enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, SluZba zapravne, op5te ikadrovske
poslove, te Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u

V

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"
broj 39/14.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://unvw.vil<ze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponuda6ima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke troj:
101 -1 1. 308/1 8 H K od 02.08.2018. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zaklju6ivanja
okvirnog sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 20.000,00KM.

Dana 03.08.2018. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-1-446-3-60118, objavljena je itenderska dokumentacija.



Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj:713-11.308-2/18 HK od 03.08.2018. godine
upu6en je sljedecim ponuda6ima:

1. Tehnomax d.o.o. Zenica,
2. GOG d.o.o. Zenica,
3. lmel d.o.o. Lukavac,
4. lmtec d.o.o. Sarajevo.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 23.08.2018.
godine u 10:27 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. ekapija d.o.o.,
2. Simel d.o.o.,
3. MMSCODE d.o.o.,
4. ELUR d.o.o. Kiseljak,
5. TEHNOMAX d.o.o. Zenica,
6. BBS Europe,

7. ASPO RAIL d.o.o.,
8. DOPER-TECH,
9. Asibis d.o.o.,
10. Time Code d.o.o. Sarajevo,
11. Robert's Plus d.o.o.,
12. LANACO d.o.o.,
13. MIBO KOMUNIKACIJE d.O.O' 14. Plan PLUS d.o.o.,
15. FRACTAL d.o.o.,
16. IMTEC d.o.o. Sarajevo,
17. PPUD GOG d.o.o.,
18. TeleNet d.o.o. Sarajevo,
19. REBUS d.o.o.,
20. Globcargo d.o.o. Vitez,
21. FixlT d.o.o..
22. INTER-COM d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101-316/18 MS od 10.01 .2018. godine.

Komisija za nabavku je dana 03.09.2018. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj:716-12.546118 HH od 03.09.2018. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a
broj:716-12.545-1118 HH od 03.09.2018. godine, u postupku javne nabavke za nabavku ra6unara i

ra6unarske opreme.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovarajuce
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedede:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude i to:

1. TEHNOMM d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 18.744,00KM, bez PDV-a.

2, INTER-COM d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 19.966,00KM, bez PDV-a.

3. ELUR d.o.o. Kiseljak, vrijednost ponude u iznosu od 19.996,00KM, bez PDV-a.

da nema neblagovremeno zaprimljen!h ponuda,

ukupno je preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki
22 (dvadesetdvije).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, opStim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:



Ponudad lnter-com d.o.o. Zenica nije dostavio katalo5ke listov'e za svaki od ponudenih artikala.
Takoder, u Obrazcu tehnidke karakteristike ponuda6 u stavci 1 nije popunio podstavku ,,Memory
Clock".
U ponudi navedenog ponudada postoji i radunska pogre5ka u zbiru stavki na ponudi, ali saglasnost za
ispravku ra6unske gre5ke nije traZena, jer ponuda ne zadovoljava pravne itehnidke uslove.

lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada lnter-com d.o.o.Zenica, se odbija na osnovu 6lana
68. stav 4, tadke (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-11.308-1/18
HK - za nabavku radunara i radunarske opreme, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih
ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH', broj:39114), i 6lanu 17.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije
na5la osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijena ponudada TEHNOMAX d.o.o Zenica
neprirodno niska.

Ponudadi TEHNOMAX d.o.o. Zenica i ELUR d.o.o. Kiseljak su dostavili formalno-pravno i tehnidki
zadovoljavajuce ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o naiinu kori5tenja e-
aukcije navedenim ponudadi m a zakazao e-aukciju za dan 30. 08.20 1 8. godine.

Dana 30.08 .2018. godine odrtana je e-aukcija u terminu od 12:30 do 12:54 sati.
Udesnici e-aukcije su vi5e puta mijenjali iznose svojih ponuda.
Kona6ne ponude, nakon zavrSetka postupka e-aukcije su:

1. TEHNOMAX d.o.o. Zenica,

. 
sa ukupnom cijenom ponude od 16.625,00KM, bez uradunatog PDV-a,

2. ELUR d.o.o. Kiseljak,

sa ukupnom cijenom ponude od 16.650,00KM, bez uradunatog PDV-a.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa, Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda /
ponudada kako slijedi:

1. TEHNOMAX d.o.o. Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od '16.625,00KM, bez ura6unatog PDV-a,

2. ELUR d.o.o. Kiseljak,

sa ukupnom cijenom ponude od 16.650,00KM, bez uradunatog PDV-a ,

te dala preporuku da se zakljudi ugovor sa najuspje5nijim ponudadem TEHNOMAX d.o.o. Zenica.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
lxala

,,{/ }',./a
'o
3=F

i-e
r\ O.

\*n"

q.i
s*

N'CA Ht)t g,)

.'*'ffi


